INDICAÇÃO Nº
1983
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a viabilidade de atender ao pedido da Prefeitura Municipal de Avanhandava, que solicita recursos financeiros no valor de R$ 1500.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para a pavimentação asfáltica das Ruas Tibiriça e Valentim Gomes, em Avanhandava.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades enfrentadas pela grande maioria dos municípios em decorrência da escassez de recursos, a prefeitura busca o apoio do governo do estado para realizar a Pavimentação Asfáltica das Ruas Tibiriça e Valentim Gomes, com orçamento previsto em R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Essas ruas necessitam urgentemente de pavimentação asfáltica, melhorando assim, sensivelmente a infraestrutura do município e proporcionando um conforto maior aos moradores e aos usuários das referidas vias.

O fato nos foi trazido pelos vereadores Marcelo de Oliveira e Flavio Cassemiro.

Pelo exposto, e considerando a relevância da matéria, solicitamos as providências solicitadas nesta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Ricardo Madalena

SPL - Código de Originalidade: 1277730 210915 1021